Додаток 1
Стан проведення гендерного аналізу бюджетних програм та врахування гендерних аспектів
774 Дніпропетровська обласна державна адміністрація  
(КВК та найменування розпорядника бюджетних коштів)

	Бюджетна програма
	Гендерний аналіз

проведено / 
не проведено

	Рік, у якому проведено аналіз або заплановано його проведення

	Гендерні аспекти 

враховано / 
не враховано

	Врахування гендерних аспектів

	КПКВК
	найменування
	
	
	
	під час розрахунку показників1

так / ні

	у характеристиках бюджетної програми2

так / ні
	у тому числі наявність дезагрегованих показників3

так / ні

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
7741010
	Здійснення виконавчої влади у Дніпропетровській області
	Проведено
	2024
	враховано
	так
	так
	так


Заходи з подальшого впровадження та застосування гендерно орієнтованого підходу в бюджетному процесі4:
вживаються у 2024 році (зокрема щодо конкретних бюджетних програм): - 7741010 Здійснення виконавчої влади у Дніпропетровській області
будуть вжиті у 2025 році (зокрема щодо конкретних бюджетних програм):  - 7741010 Здійснення виконавчої влади у Дніпропетровській області

1 У графі 6 відповідь «так» зазначається у разі врахування під час здійснення розрахунку видатків та надання кредитів за бюджетною програмою і розподілу граничних показників гендерних аспектів, які характеризують умови життя, потреби та інтереси чоловіків і жінок та/або їх груп.
2  У графі 7 відповідь «так» зазначається у разі, якщо бюджетна програма має характеристики (мету, завдання, напрями використання коштів, результативні показники), які висвітлюють її цілеспрямованість на забезпечення гендерної рівності (зменшення гендерних розривів, усунення гендерної дискримінації, послаблення негативних чи посилення позитивних тенденцій у відповідній сфері / галузі з погляду забезпечення гендерних потреб та задоволення гендерних інтересів тощо).
3 У графі 8 відповідь «так» зазначається у разі, якщо результативні показники бюджетної програми містять показники, дезагреговані за статтю, віком, соціально-економічним статусом тощо.
[bookmark: _GoBack]4 До заходів можуть бути віднесені: запровадження збору та обробки даних щодо стану забезпечення потреб та задоволення інтересів жінок і чоловік та/або їх груп, зокрема, в умовах воєнного стану; перегляд характеристик бюджетних програм щодо висвітлення цілеспрямованості на забезпечення гендерної рівності або зміни становища, рівня забезпечення потреб та задоволення інтересів жінок і чоловіків та/або їх груп; проведення гендерного аналізу бюджетних програм (вперше або повторно); удосконалення методик розрахунку показників бюджетних програм, зокрема, з урахуванням оновлених даних; внесення змін до нормативно-правових актів; розробка галузевих стандартів тощо.
